
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav 
Adresa budovy: S. K. Neumanna 544, 293 01 Mladá Boleslav 
tel: +420 724 881 439 
mail: jhradiskahorakova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Probační a mediační služba nemá u budovy vyhrazené vlastní parkování. V ulici S. K. 
Neumanna se však nachází veřejné parkovací plochy, které nejsou zpoplatněny. Na 
souřadnicích 50.4107817N, 14.9155811E ve vzdálenosti 150 metrů od střediska 
nachází dvě vyhrazená místa pro osoby s handicapem. Nejbližší autobusovou 
zastávkou je přibližně 100 metrů vzdálená zastávka Náměstí Republiky, která 
obsluhuje jak linky MHD, tak i linky PID.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku, avšak po dvou schodech, jejichž výška je 14 a 
17 centimetrů.   

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy dělí od chodníku dva schody, první z nich je vysoký 14 cm, druhý pak 
17 cm. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, které se otevírají dovnitř (šířka 80 cm). Pokud se 
dveřím rozloží druhé křídlo, pak je možná šířka až 160 cm. Na dveřích ani na fasádě 
domu není žádný zvonek či signalizační systém, kterým by se dala přivolat pomoc. 
Probační a mediační služba má svůj zvonek umístěn až ve vstupní hale, poblíž druhých 
vstupních dveří, a to ve výšce 140 cm. Pokud na tento zvonek příchozí zazvoní, slyší 
jej pracovníci Probační a mediační služby ve třetím podlaží (druhé patro) a místním 
telefonem se mohou s příchozím domluvit. 
Za druhými vstupními dveřmi je kancelář Justiční stráže. Přítomnost pracovníků justiční 
stáže není v souladu s úředními hodinami probační služby.   

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

a) Schody 
Vstup do budovy dělí od chodníku dva schody, první z nich je vysoký 14 cm, druhý 
pak 17 cm. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje 3 podlaží. Schodiště je široké 140 cm, 
výška schodu je 15 cm, každých 8 schodů následuje mezipatro v délce 3 metrů a šířce 
120 centimetrů. Přízemí a první patro má k dispozici Okresní státní zastupitelství 
v Mladé Boleslavi, druhé patro má z větší části k dispozici středisko Probační a 
mediační služby, je zde také kancelář technického pracovníka, sklad a zasedací 
místnost. 
 
c) Plošina 
Budova nemá k dispozici plošinu pro osoby s handicapem, její vybudování není 
v plánu.  

 
d) Výtah 
V budově není k dispozici výtah. 

mailto:jhradiskahorakova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do patra, kde sídlí Probační a mediační služba, se otevírají dovnitř, nemají práh 
a jsou široké 80 cm. Dveře do kanceláří pracovníků mají šířku 80 cm, otevírají se 
dovnitř a jsou vybaveny prahem ve výšce 4 cm.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, avšak celá budova je bariérová, pro 
osoby tělesně postižené velmi těžko přístupná. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Patro, kde sídlí Probační a mediační služba, je na vstupních dveřích označeno jméno 
organizace. Před vstupem do kanceláří jsou informační tabulky, kde je uveden název 
organizace a jméno a funkce zaměstnance, který zde pracuje. Budova nedisponuje 
navigačním a orientačním systémem, informační cedulky nejsou upraveny pro osoby 
nevidomé.  
 
e) Turnikety 
V přízemí budovy je instalován tzv. „bzučák“, který ovládá pracovník Justiční stráže. 
Při vstupu z haly do prostor za druhými dveřmi (oddělujícími halu a schodiště budovy) 
probíhá kontrola vstupujících osob. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci PMS ani OSZ a dalších OČTŘ) se po 
budově nepohybují samy. Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují 
k vyřízení své záležitosti. Příslušný zaměstnanec si tak po kontrole návštěvy Justiční 
stráží v prostorách vestibulu/ve dveřích oddělujících vestibul a schodiště vyzvedne 
návštěvu. Samotné jednání probíhá v kanceláři pracovníka, popř. v zasedací místnosti.  
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Probační a mediační služba nemá přístupné bezbariérové toalety pro veřejnost. 
Nejbližší veřejné toalety se nachází na souřadnicích 50.4106664N, 14.9214042E ve 
vzdálenosti 490 metrů.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Popisovaná budova je bariérová. Osoba na vozíčku se bez asistence nedostane ani 
do vstupní haly, neboť ke vstupním dveřím jsou dva schody. V případě přítomnosti 
Justiční stráže je možné požádat o pomoc na telefonním čísle +420 326 900 617, 
avšak justiční stráž je přítomna pouze v úřední době OSZ a má svou kancelář až za 
druhými vstupními dveřmi, za vstupní halou. Probační služba má zvonek, avšak ten je 
umístěn až ve vstupní hale; ve výšce, která není pro osobu na vozíčku komfortní (140 
cm). V případě, že do Probační služby přichází osoba s omezenou možností pohybu, 
pak je-li to možné, řeší se tato situace vždy dopředu a individuálně. V krajním případě 
dochází k jednání ve vstupní hale. 


